PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            07 марта 2012г.            01-474-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении перечня муниципальных услуг, в том числе, предоставляемых в рамках межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

В целях реализации требований  статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с пунктом 2 плана мероприятий по переходу на межведомственное и  межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг и государственных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в рамках переданных отдельных полномочий Ленинградской области, утвержденного постановлением Администрации Тихвинского района от 27 октября 2011 года №01-1845-а, Администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, в том числе предоставляемых в рамках межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия, согласно приложению.

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений утвердить перечень муниципальных услуг, в том числе предоставляемых в рамках межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия.
3. Признать утратившими силу постановление Администрации Тихвинского района от 18 декабря 2009 года №01-3100-а «Об утверждении Перечня и графика разработки административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)» и постановление Администрации Тихвинского городского поселения от 18 ноября 2009 года №02-976-а  «Об утверждении перечня муниципальных функций, муниципальных услуг и графика разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации по общим вопросам И.В. Гребешкову.
Глава администрации

  К.Б.Полнов

 И.В.Федоткова

78073

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации по общим вопросам

	И.В.Гребешкова

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	И.В.Притула

	Заведующий отделом земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом

	Т.В.Якушина

	Заведующий отделом коммунального хозяйства комитета ЖКХ

	Н.Н.Федорова

	Заведующий жилищным отделом комитета ЖКХ

	Н.А.Лазаревич

	Председатель комитета ЖКХ

	А.Л.Тиханович

	Главный  специалист отдела архитектуры

	Н.А.Ботев

	Заведующий отделом архитектуры

	В.Ю. Пятачков

	Заведующий отделом культуры
	17.02.2012
	Е.Ю.Котова

	Главный  специалист отдела по  физической культуре, спорту и молодежной политике

	Е.А.Дмитриева

	Заведующий отделом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

	Т.А.Ким

	Главный врач МУЗ «Тихвинская ЦРБ»
	22.02.2012
	С.И.Салина

	Заведующий юридическим отделом

	В.В.Максимов

	Заведующий общим отделом
	06.03.2012
	Н.П.Прудникова

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Отдел информационного  обеспечения
	1

	Структурные подразделения администрации: (итого 12)

	КУМИ (Притула, Якушина)
	2

	Комитет ЖКХ (Федорова, Лазаревич)
	2

	Отдел архитектуры (Ботев)
	1

	Отдел культуры
	1

	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	1

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка (Курганова)
	1

	МУ «Тихвинская «ЦРБ»
	1

	Комитет по образованию
	1

	Архивный отдел
	1

	Отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения (Минина)
	1

	Комитет социальной защиты населения
	1

	Заместители Главы администрации
	6

	Общий отдел
	1

	Сельские поселения
	8

	Всего
	30

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тихвинского района
от  07 марта  2012 г.  №01-474-а
(приложение)

Перечень

муниципальных услуг, в том числе предоставляемых в рамках межведомственного
и (или) межуровневого взаимодействия

	Наименование услуги /структурное подразделение, ответственное за организацию предоставления муниципальных услуг в соответствии с требованиями  Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ
	Требуется организация межведомственного взаимодействия (да/нет)

	Комитет ЖКХ, отдел коммунального хозяйства

	1.
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	да

	2.
	Выдача специальных разрешений на движение транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных и (или) тяжеловесных и крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения Тихвинского района или Тихвинского городского поселения
	нет

	3.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	нет

	Комитет ЖКХ, жилищный отдел

	4.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях
	да

	5.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	нет

	6.
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	нет

	7.
	Предоставление гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда
	да

	8.
	Оформление отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение
	да

	Отдел архитектуры

	9.
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства
	да

	10.
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	да

	11.
	Выдача разрешений на перепланировку и (или) переустройство жилых помещений на территории Тихвинского городского поселения
	да

	12.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Тихвинского района
	да

	13.
	Выдача уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)
	да

	14.
	Подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков
	да

	15.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, земельным участкам
	да

	Отдел культуры

	16.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	нет

	17.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	нет

	18.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке
	нет

	КУМИ

	19.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений в собственность за плату
	да

	20.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду
	да

	21.
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование
	да

	22.
	Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование
	да

	23.
	Предоставление  муниципального имущества во временное владение и (или) пользование
	да

	24.
	Продажа (приватизация) муниципальных объектов недвижимого имущества (нежилые здания, помещения, сооружения, кроме земельных участков)
	да

	25.
	 Прием  заявлений и выдача  документов  о  согласовании  и  утверждении схемы  расположения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории
	нет

	26.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования муниципального образования
	да

	27.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	нет

	28.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	нет

	29.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	нет

	30.
	Выдача дубликатов договоров на передачу жилых помещений в собственность граждан
	нет

	31.
	Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для ИЖС на территории муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области
	да

	32.
	Предоставление в собственность земельных участков в садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан, расположенных на территории Тихвинского района, предоставленных до вступления в силу Земельного кодекса РФ от 9.06.10 №01-1478-а
	нет

	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политике

	33.
	Присвоение массовых спортивных разрядов
	нет

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

	34.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	да

	ЦРБ

	35.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	нет

	Комитет по образованию

	36.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	да

	37.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательное учреждение, а также дополнительного образования в общеобразовательном учреждении
	нет

	38.
	Зачисление в общеобразовательное учреждение
	нет

	39.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	нет

	40.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	нет

	Архивный отдел

	41.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, подтверждающих право на землю и иные имущественные права
	нет

	42.
	Исполнение запросов физических и юридических лиц
	нет

	Отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения

	43.
	Предоставление выписок или справок из похозяйственных книг сельских населенных пунктов Тихвинского городского поселения
	нет

	Комитет социальной защиты населения

	44.
	Материальная помощь отдельным категориям граждан
	да

	ИТОГО муниципальных услуг - 44

	из них оказываемых в рамках межведомственного взаимодействия – 22

_________________